spirilibus qnos i nspirando al l icimus , produxerinl : quis queso intrositas 

abditas pl'llpl'ietates magis auferat , quam subti l i tatis ac penetralionum? 

Quinetiam scorpionis , cancri , et mar ti::e stell::e , ub i  morbidis frucluum 

resolution ibus aerem inquinaverint : si febres authiaces prunellas pleu

ril i<les progenuerint , arsenical ium,  auripigmental ium et simil ium spi

rituum propl'ielates , occupabnnt non minus, qnam scientiam aconilorum, 

t i thymallormn , vel lathyrides. Qu::e ut ad classem reducantur : ad vertes 

� qnasdam esse stellas , frequentiores ben igniores el a d  animalium custo

diam profeclas , qu:c cibornm ac poluum proprielales referrenl : al i:c 

vero nonnull::e sun l ,  qn:c admixtas habenl tincturas me<l ieamentosas 

leves t�1111en , celebres h::e sunl singul is anni  temporibus : laclucarum, 

mann::e, cassi::e agrest:c scientiam referentes. Unde horrores lusses ac le

viora tem porum symptomata ordiuntur. lle his mullns in Epidemicis sermo 

i n  quibus temporum precedens constilulio declaralur. Sunt <leinceps 

qu::edam , qua rum resolu liones sapiunt opium cicutam scammoncam , 

agaricum thapsiam flammulam rnorbosque lempeslatum comites pariunl. 

Postremo sunt resoluliones syderum plane delcterie redolenles arscn ici, 

aconi ti , napel li , testimonia. Indè nempe epiclemiro il l::e qu::e non n isi 

egregiis conjunclionibus et eclipsibus cou tra innatas tem porum leges susci

tant.ur. Et qnia supern::e radices ut plurimum validai subliles , ac pcnetra

tivre sunt, continuo etiam inlrospirantur, nee non spiriluum famil iaritatem 

i nven iunt : ideo ci Lius ac potenLins omnia perficiunlur ab ejusmodi im

pressionibns. Non aurliendi sun t ,  qui delicatis rationibus uulla superne 

morbornm semi na deflucre con lendunl ,  nisi eatenus , qua prima rum 

{jUalitaLum vicissi ludines se mutuo excipientes humanum corporis domi

n ium in lerturbant. Nam si papaver somniferum sit ex vitali sua poleslate 

et narcotico qnodam sulfure , nequaquam ex frigore ; prodeantque eLiam 

e subl imi  sopores passim pigrili;l) slupores : necesse uLique erit in celis 

habi tare papaverinum al iquod , et narcoLici sulfuris quandam polesla

tem ; omnia esse in nobis, adeoque in corpore nostro a l iud quoddam 

papaver eri L ; ul omnia scil icet hospilalem utrobique confluentiam inve

uianL Celum proinde semina morborum continet et scientias papaverinas, 

mercuriales el s imiles poleslates in nos demiLLit. Calores vcro sicci

tates ac huruiditates tanquam proprielalum sive tinclurarnm comiLes 

assislunl ac velut umbr:e. Sic eten im in thaso sub Pleiades aquas 

assiduas austriuas : hyemen anstrinam verisimilem , ver aus1ri1111m 
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pluviis conspicuum restatcm nubilam cum aquarum inopia supcr
vcnissc , relesias parum , modicc , ac sparsim spirassc , totamquc 

anni con&titutionem austrinam fuisse scribit Hippocratcs. Ex quibus 
tcmporum signaturis apcrtis et sensu no�is de proprietatibus , et 
tincluris seminum interioribus ratiocinandum esse indicat. Ste
riles namque erunt humiditates et ausLri tepores , nisi interiores 
dynameis adfuerint. Austrinre radices proprielates formales con\inent 
mercuriales , tithymallosas , febriculosas , catharrhosas tabidas , sub inde 
etiam pleuriticas , paroticas , anginosas. Pro tam occulto hoste unum 
illud solatium obtigit quod qureeumque ex superioribus resolutionibus 
medicamentosis non plane venenatis regritudines ineumbunt,  rite sol
vantur ac mansuetre sint : quia crassas corporum coagulationes nes
ciunt , nee admitlunt; ejuseemodi namque parotides pleuritides , tabes , 
sine vehemcntibus doloribus, sine febribus malignis , prius occulle 
evaneseunt,  quam ad suppurationem deveniant , nisi forte semina in
feriorum elementorum cum crelestibus tam intus quam extra eonspira
verint. Etenim el tune propler congrucntiam utriusque globi tumultuarie 
regrum affieient. Et 11uanquam erelestia terrestribus pernicitate et agendi 
subtilitate potiora sint : durabiliora tarnen hrec, dupleeatiora et crassiora 
sunt crelestibus : si nempe analoga analogis , et paria paribus conferri 
debeant. Interim terrestria non tam late serpunt , neque tam universales 
fructus gignunt. In i nferiori globo sua habitant astra universalia geoman
tica vel hydromantica : oeeulta quidem ; sed qure tarnen mundanas ha
beant prredestinationes , digesta tempora , exaltationes, et fruetuum reso
lutiones. Unde spurire morborum generationes ac transplantationes indies 
contingunt , et in quibus siluerunt avorum observationes, ac vani steterunt 
Galenicorum analogismi per infaustas regrotorum. obedientias falsitatë 
eonvicti. Horum astrorum nonnulla perpeluo .cum mortalibus negolianlur, 
unde endemii morbi consueti et perpetui dependent ,  ex quibus regionum 
ac climatum individure proprietates, et seminum particularium inclinatio
nes proficiseuntur. H ujusmodi resolutiones quia universales sunt aquarum· 
ac alimentorum radices silenti proditione inquinant. Quod si deinceps 
superioris globi resolutiones concordes cum bis conspirent, multiplica